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Con el fin de revisar la documentacién presentada por los Consejos Comunitarios previamente
inscritos para complementar o subsanar el cumplimiento de los requisitos exigidos en la Gonvocatoria
N° 01 de 29 de julio de 2019, y siendo las diez de la mafiana (10:00 a.m.) del dia 09 de septiembre de
este afio, en la Oficina de la Secretaria General de CORPOAMAZONIA se reunieron la Doctora
MARIA YANNETH ROSERO PENA, Profesional Especializado con funciones de Control Interno, y el
Doctor MANUEL ALi RODRIGUEZ MUSTAFA, Secretario General, integrantes del| Comité de
Revision y Verificacion, de conformidad con el cronograma establecido en la resolucion 1084 del 29
de julio de 2019 proferida por la Direccion General de esta Corporacion.

Se procede por parte de los integrantes del Comité a abrir la urna triclave en donde fueron
depositados los documentos de los Consejos Comunitarios que se inscribieron desde las|8:00 am del
31 de julio hasta las 6:00 pm del dia 21 de agosto de 2019.

Una vez extraidos los documentos se confronta con el Acta de Cierre de Inscripciones N° 01 y el
Infforme N° 01 del Comité de Verificacién y se evidencia que dicha informacién se |trata de los
correspondientes a los diecisiete (17) Consejos Comunitarios inscritos.

El pasado viernes 06 de septiembre de 2019 el Consejo Comunitario Los Andes del municipio de
Mocoa a través de su Representante Legal, Luz Nelly Arboleda Cifuentes, presenta oficio radicado
con numero N° 2273 y adjunta Resolucion N° 108 de 2016 emitida por la Agencia Nacional de Tierras
al cual consta de nueve (09) folios. Lo anterior para cumplir con uno de los requisitos establecidos en
el proceso de eleccion objeto del presente. La situacién del Consejo Comunitario Los Andes era la
siguiente:

Certificacién expedida | Certificacién expedida por | Allegar original o
por el alcalde | la Agencia Nacional de | copia del
municipal Tierras — ANT de acuerdo al | documento en el
correspondiente, en la | Decreto-Ley 2363 de 2015, | cual conste |la
NOMBRE NOMBRE | que conste la|sobre la existencia de |designacién del ESTADO DE
CONSEJO DEL ubicacién del Consejo | territorios colectivos | miembro de la CUMPLIMIENTO BSERVACIONES
COMUNITARIO | CANDIDATO | Comunitario, la | legalmente titulados o en | comunidad
inscripcion de la Junta | trdmite de adjudicacién a| postulado como
y de su representante | las comunidades negras de | candidato.
legal. la respectiva jurisdiccion.
o Luz Nell No presenta certificacion
Comunitario, Y CUMPLE FIEssits CUMPLE NO CUMPLE
Arboleda solicitada
Los Andes

Conforme al resultado de la complementacién presentada el Consejo Comunitario entra a ser parte
de las organizaciones que cumplen con los requisitos antes indicados para participar en la eleccién
del representante y suplente de las comunidades negras ante el Consejo |Directivo de
CORPOAMAZONIA en reunion de eleccion que se llevara a cabo el dia 14 de septiemb
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Ne NOMBRE CONSEIO
NOMBRE DEL CANDIDATO
COMUNITARIO
1 Consejo Comunitario Martin Luther Jhon Jairo Meza Cabezas
King
2 Consejo Comunitario La Orquidea Pedro Fernando Sandoval
3 Consejo Comunitario, Alto Paraiso. Gilberto Velazco
4 Consejo Comunitario Juan José Nieto William Fernando Cabezas Quifionez
5 Consejo Comunitario, Nelson Mandela Nury Cristina Acosta Segura
6 Consejo Comunitario, Burdines Pompilio Ramirez
7 Consejo Comunitario, La Primavera Neuston Castillo Pai
8 Consejo Comunitario, La Brasilia Andres Fabian Villota Cortez
9 Consejo Comunitario, Los Andes Luz Nelly Arboleda

De acuerdo a la novedad presentada cumplen nueve (09) Consejos Comunitarios y se aclara que no
se recibieron mas solicitudes de complementacion.

En este orden de ideas y en relacién al Informe N°01 de este Comité no cumplen con los requisitos
antes indicados para participar en la eleccion del representante y suplente de las comunidades
negras ante el Consejo Directivo de CORPOAMAZONIA los siguientes Consejos Comunitarios:

Certificacion expedida

Certificacion expedida por

Allegar original o

por el alcalde | la Agencia Nacional de | copia del
municipal Tierras — ANT de acuerdo al | documento en el
correspondiente, en la | Decreto-Ley 2363 de 2015, | cual conste la
NOMBRE NOMBRE que conste la|sobre la existencia de | designacion del ESTADO DE
CONSEJO DEL ubicacién del Consejo | territorios colectivos | miembro de la| CUMPLIMIENTO OBSERVACIONES
COMUNITARIO | CANDIDATO
Comunitario, la | legalmente titulados o en | comunidad
inscripcién de la Junta | trdmite de adjudicacién a | postulado como
y de su representante | las comunidades negras de | candidato.
legal. la respectiva jurisdiccién.
El Decreto 1523
en su articulo 2
literal b)
establece como
o B requisi in
Anexa certificacion uc;unsuto fno::
expedida por INCODER q o 7
; certificacién
en donde no es posible 3
establecer que el expadioa  par
) Francisco INCODER o
Consejo Tavtor proceso se encuentra en alén bassisiis
Comunitario, CUMPLE tramite de adjudicacién|  CUMPLE NO cumpLE |9 &
s Angulo . veces sobre la
Puerto Limon. Estupifian puesto que dicho asliendl d
P documento  manifiesta teiriit 'oa 2
que estda en tramite bearlzigsn i
solamente la titulacion
i legalmente
colectiva.

titulados o en
tramite de
adjudicacion.

Para lo cual de
acuerdo al
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Decreto 1745
articulo 20
be existir un
uto de
aceptacion y no
simplemente
n auto de
tramite de
titulacion.
| Decreto 1523
n su articulo 2
literal b)
stablece como
requisito  sine
ua non
ertificacion
xpedida por
INCODER ]
Anexa certificacion uien haga sus
expedida por INCODER eces sobre la
en donde no es posible xistencia de
establecer que el rritorios
Consejo Melida proceso se encuentra en aldios
Comunitario, Arboleda CUMPLE trdmite de adjudicacién CUMPLE NO CUMPLE | legalmente
Villa Arboleda Obando puesto que dicho itulados o en
documento  manifiesta ramite de
que estd en tramite adjudicacion.
solamente la titulacién Para lo cual de
colectiva. acuerdo al
Decreto 1745
articulo 20
jebe existir un
futo de
aceptacion y no
simplemente
un auto de
tramite de
titulacion.
Presenta a la ANT oficio la respuesta de
h de solicitud para a ANT no es
: Vicente ) . \ . :
Consejo William titulacién colectiva. una evidencia
Comunitario El Castillo CUMPLE RAD-20196200789612. CUMPLE NO CUMPLE de que el
Cedro proceso se
Delgado
encuentre  en
tramite.
Presenta oficio N22420 La respuesta de
de 2015 relacionado con a ANT no es
Consejo Nilson respuesta del entonces una evidencia
Comunitario, Moyd CUMPLE INCODER sobre radicado CUMPLE NO CUMPLE |de que el
Las Acacias 20151128050 en el que Proceso S€
se solicité  titulacion encuentre  en
colectiva. tramite.
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Presenta respuesta a La respuesta de
radicado la ANT no es
. Sandra N220195100449501 una evidencia
Carse)o Milena relacionado con de que el
Comunitario, : CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
B gl Mina respuesta de la ANT proceso se
P & Correa sobre solicitudes que se encuentre en
encuentran radicadas en tramite.
la entidad .
Presenta respuesta a La respuesta de
radicado la ANT no es
S José N220195100449501 una evidencia
CaitsRll Rodrigo relacionado con de que el
Comunitario, € CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
La Chirpa Cortez respuesta de la ANT proceso se
P Gamboa sobre solicitudes que se encuentre en
encuentran radicadas en tramite.
la entidad.
Presenta respuesta a La respuesta de
radicado la ANT no es
: e N220195100449501 una evidencia
5 anrakika relacionado con de ue el
Comunitario, Hurtado CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE q
¥ . respuesta de la ANT proceso se
Wil Aura Lilia Angulo e
sobre solicitudes que se encuentre en
encuentran radicadas en tramite.
la entidad.
Presenta respuesta a La respuesta de
radicado Ne la ANT no es
; 201862012755992 una evidencia
Cansio Omar Mina relacionado con de ue el
Comunitario, CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE q
§ Collazos respuesta de la ANT proceso se
La Maria e
sobre documentacion encuentre en
faltante para iniciar tramite.
tramite.

De acuerdo a la revision realizada no cumplen ocho (08) Consejos Comunitarios.

A las diez y veinte 10:20 a.m. se da por terminada la reunion de revision y verificacion de la solicitud
de complementacion. Para constancia se firma el presente informe por los integrantes del Comite:

S#RO PENA MANUEL A UEZ MUSTAFA
specializada Secretario General

flie Control Interno

Profesional
Oficina
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